
  

 

 
 

Prefeitura Municipal de Timon 
 

 

DECRETO Nº 0569, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
   

Altera o Decreto nº 036, de 10 de junho de 2019, 
que nomeou membros para a Comissão de 
Avaliação Técnica Setorial da Secretaria 
Municipal de Finanças.  

 
 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município (LOM), segundo pedido da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoal, através do Oficio nº 0135/2024-SEMAG, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. O Decreto nº 036, de 10 de junho de 2019, passa a vigorar com a 

seguinte alteração: 
 
“Art. 1º. ..............................................................................................................: 
.............................................................................................................................. 
I - ............................................................................................................................. 
II - ........................................................................................................................... 
III – ELTON DA SILVA GOMES, matrícula nº 13375-4, Técnico 

Administrativo, na condição de Membro da Comissão. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  

 
Timon - MA, 15 de Abril de 2024; 133º da Emancipação Político-Administrativa 

do Município.  
 
 

Dinair Sebastiana Veloso da Silva 
Prefeita Municipal 

 
 

 Registra-se a publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com art. 90 da 
Lei Orgânica do Município (LOM), c/c art. 5º da Lei Municipal nº 1821/2012 e art. 1º, inciso XIII, da Lei Municipal 
nº. 1383/2006.  

 

Saney Santos Sampaio 
Secretário Municipal de Governo  

Portaria nº 01278/2021-GP 
 

 

Praça São José, S/N, Centro, Timon – MA 
www.timon.ma.gov.br 

 


